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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero Page / Pagina:

06045544 1/6
Date/Dia:  28/12/2006

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
095227/01

Manufacture Process / Proceso de fabricacién. Teroduet Type / Tipo de producto. Surface / Superficie,

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

|Standard or Specification [ Normas o especificaciones.
APT 5L/ASTM Al06/ASME SAl106/ASTM AS3

B/X42 PSL1

Steel Grade / Grado de acero.

Ends / Extremos. PLAIN END
LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones.
33.40 X 6.40
1.32 X 0.252

s
INCH

Length / Lengitud,
12.00 / 12.50 MTS
39.40 / 41.00 FT

Quantity / Cantidad.

8 Pcs/pz

MNominal Weight / Peso Nominal
4.26 RKG/M
2.86 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE HmZmHOZ

Specimen condition Specimen dimensions Test Y. 8. uTs. Y5
Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit f Unidad Unit / Unidad - Elongation
HeatN® | SampleN°f Ls Type Size Temp. JEG/MM2 KG/MM2 UTS Alargamiento
Colada N° § Muestra N° Tipo Ori Tamarno de
mm ensayo Required/Requerido Required / Reguerido Required §% in 2 inches
Thin: Thin: Min % =
Thiax: Thiax:
LIMlin: LMin: Max Obt,
“C LMax: Liax: %
47297 |554998] B Rec L 33.40 x 6.40 RT 34.25 51.31 0.67 51.60
47298 §554918) B Rec L 33.40 = 6.40 RT 33.27 50.01 0.67 40.20
47298 (554986 B Rec L 33.40 x 6.40 RT 34.17 51.07 0.67 52.00
47298 [554988| B Rec L 33.40 x 6.40 RT 34.25 51.21 0.67 51.60
47298 554999 B Rec L 33.40 = 6.40 RT 34.23 51.09 0.67 51.80
47298 |555000) B Rec L 33.40 x 6.40 RT 34.20 51.25 0.67 51.40
Ls: L of the ple / Localizacion de la muestra B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Str: Strip specimen / Rectangular
Fnus Round har epecimen / Cilindrica . T.5.: Tubular Stric / Segmento Tubular Cri: Orientation / Orientacién L: Longitudinal / L itudinal
Yoo T¥i Pransverse / Transversal “RT: Room Temg / Temperat Amii © EUL: Extension Under Load Method UTS: Uitimette tensile strength / Resistencia
Max: Maximum / Maximo Obt: Obtained / Obtenido ¥.S.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudil ini / Minimo L i 1al
LMax: Longitudinal Maximum / Maximo Longitudinal TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: T i / Méximo T | Min: Minimum / Minimo

This certificate is not @ deciaration of ongin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documentd cerifica que los productos desceitos aqul fueron

Tenaris (verde) estd impreso en la hoia. En caso de que o del ceni

B o i

de acuerde con lz especificacion de

Este cerificado no es, ni puede ser usado, como una declaraciin de angen.

aisios

os.

This is 1o certify that the products described here in were manufaciured, sampled, tested, andlor inspedted in accordance with the specification raferenced and meets the requirements in all respects, This certificate is issued by & computenized system and i is valid with electronic signature. On the original certificate the trate-mark green colored
Tenaris'is stamped.  In case the owner of the originai certificate would relesse & copy of it, he must attest its conformity to the original one, taking upen himsalt the responsibility for any unlawtul or not allowed use. Any atteration andlor falsification will be subjected 1o the law.

Este cendicado se emite e

ur sistessia

ia del mismo, deberd garantizar la cordormidad con el original, y se hace responsable por cualquier usa ilegal o indebide. Cualguier afteracion o talsificacin serd sujeta a la ley.

y es valido con firma elecironica.  En el cartificado original e logatipa

_ DICA 777 040




_____ = Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS "'EN FABRICA

Number/Nimero

06045544

Page / Pagina:

2/6

Date/Dia: 28/12/2006

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manutacturer's Works Order N° / Cenfirmacion de Venta
095227/01

Manufacture Process / Proceso de fabricacidn. | Product Type f Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Nermas o especificaciones.

Steel Grade / Grado de acera.

Ends / Extremos. PLAIN END

API S5L/ASTM Al06/ASME SA1l06/ASTM AS53 LISO CORTE RECTO

B/X42 PSL1

Dimensicns / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad, 8 Pcs/pz ~ |Mominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 6.40 MM 12.00 / 12.50 MTS : 4.26 KG/M
1.32 X 0.252 INCH 39.40 / 41.00 FT ~ 2.86 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. | _ _ _
Externalf Externa
Heat N° Sample Unit Unidad: BHN
Colada N* § ‘Muestra N° Ls §Req. Min: Reqg. Max:

Result /Resuitado

47297 |554998 | B 221
47298 |554918 B 140
47298 |554986 B 223
47298 |554988 B 225
47298 |554999 B 220
47298 (555000 B 224
Ls: i ion of the 1L ion de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset/ Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N® Sample N* Bend Test
47287 |554998 JGOOD/BUENOC - . e
47298 [}554918 |GOOD/BUENC
47298 }554986 (GOOD/BUENO
47298 |554988 [GOOD/BUENO

This is ta certify that the products described here in wese manufactured, sampled, tested, and/or inspected in accordance with the specification referenced and meets the requirements in ail respects. This centficate is issued by a computerized system and it is valid with electranic signature, On the original cenificate the trade-mark green colored
Tenaris'is stamped. I case the owner of the anginal cerificate woukd release a copy of it, he must attes! its conformity 10 1he original one, faking upon himsalf the responsibility for any unlawiul or not alkowed use, Any ion andior ication will be
This cartificate s not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of arigin.

Este documento cedifica que los faciurados, W ios de acwerdo con la icacian de i v stace los requesi . Eze cenifi 58 amia un sistemna ¥ 85 valdo con firma ectronica.  En el cendficado original el logatipo
Tenaris (verde) estd impreso en |2 hoja. En caso de que 8 poseedor el certificado entregue una fatocopia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el original, y se hace responsabie por cualguier uso itegal oindebide. Cualgueer alteracion o lalsificacidn serd sujeta = 1a ley.

Este certificado o es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen,

10 the iaw.

Bqul fueron

_ DICA 777 040




Tubos de Acero

de México, S.A.

Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS ‘EN FABRICA

Number/Nimero

06045544

Page / Pagina:
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Date/Dia:  28/12/2006

(52) 229 989 1120 fax

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta
095227/01
Manufacture Process / Procese de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficle.
SERMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SERMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Mormas o especificaciones, Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END
API S5L/ASTM ALl06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimengions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 8 .mﬂ 8 \UN Nominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 6.40 MM 12.00 / 12.50 MTS 4.26 KG/M
1.32 X 0.252 INCH 39.40 / 41.00 FT ) ) 2.86 LB/FT
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N* Sample N° Bend Test . . ]
|_Coiaga v | Mueira N° Ensavode Cuvado
47298 |554999 |GOOD/BUENO
47298 |555000 {GOOD/BUENO
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % / Composicion %
c Mn Si Cr Mo s P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N
X100 X 1000 XK 10000
[Feat H Max
Colada Min
Sample N° |P Max
Muestra N° Min
e CiEs
47297 H 16 111 26 4 3 2 15 46 T 37 25 4 2 1 1 24 1 29
554998 P 16 11z 23 4 3 2.4 14 33 1 37 24 3 1 1 2 21 1 32
554998 P 16 110 24 4 3 2.6 14 33 1 38 23 4 1 1 2 22 1 3z
47298 H 16 109 23 2 2 1 10 28 1 40 28 3 2 1 2 15 1 26
554918 P 17 107 24 3 1 1.2} 10 26 1 38 27 4 1 2 3 14 1 28
554918 P 16 103 | 24 3 1 1.7 9 27 1 40 | 26 4 1 2 2 i2 1 28 = =
554986 P 16 | 106 | 24 2 | 2 f1.6] 21|29 1 |42 |30/ ¢ | 2 12 pisf 1| 30 : :
554986 P is 108 24 3 2 1 10 31 1 42 29 4 2 1 2 17 1 21
554988 P 16 i08 23 3 1. 1.2 10 28 x 38 27 4 1 2 3 15 1 25
Thiz is to certify that the products described here in were manutactured, sampled, tested, andfor inspected in accardance with the specification referenced and meets the requirements in alf respects. This ceicate is issued by a computernzed system and it is vahd wilh electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored
Tenaris' is stamped. in case the owner of the original certificale would release a copy of if, he must atlest its conformily 1o the original one, taking upon himsalf the responsiility for any unlawful or not aliowed use. Any afteration and/for alsification will be subjected to the law.
This certificate is niod & declaration of arigin nor may i De used as a deciaration of origin.
Este documento certifica gue ios producios aqud fueron P o os de acuerdo con 12 especificacion de rarcia y sati s requeri Este 26 emie unl Sislema v &% valide con firma efectrénica.  En el cerificado original el logatipa
Tenaris {verce) estd impreso en ia hoja, En caso de que el poseedor del certiticado entregue una totocopia del mismo, deberd garantizar [a condormidad con al ogginal, y se hace responsablie por cualguier uso fegal o indebido. Cualguier alteracidn ylo talsificacion serd sujeta a la ley.
Este cenificadn no &s, ni puede ser usade, coma una declaracion de origen _ DICA 777040
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Tubos de Acero de México, 5.A.
40=m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697} Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:

06045544 4/6
Date/Dia: - 28/12/2006

Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacian de Venta
095227/01
|Manufacture Process / Proceso de fabricacion, | Froduct Type / Tipo de producte, Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Jw_mbnma or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones, Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 8 Pcs/pz . . Nominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 6.40 MM 12.00 / 12.50 MTS B 4.26 KG/M
1.32 X 0.252 INCH 39.40 / 41.00 FT ) . : ) 2.86 LB/FT
CHEMICAL COMPOS ITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % { Composicion %
< Mn Si Cr Mo S P i v Cu Al Sn As Nb Ti B N
X100 X 1000 X 10000
Heat H Max]
Colada Min
Sample N° |P Max
[Muestra N° | Min
554988 P 16 108 23 3 1 1.1 11 28 1 39 26 4 1 1 2 14 1 24
554999 P 16 io08 23 2 1 2.5 11 28 1 3is 25 4 1 1 2 17 1 28
554999 P 16 108 23 3 1 1.2 11 28 1 36 24 4 1 1 2 i3 1 31
555000 P 16 107 23 3 i 1.3 11 28 1 39 25 4 1 1 2 16 1 27
555000 | 16 108 23 2 1 1.2 12 32 £ AT 22 3 1 ak 2 14 1 29
H: Heat / Colada P: Product / Producto
SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA
FABRICADO POR SIDERCA
LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURC DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLOSTONTS.
Eﬂ.ﬂ.ﬁHWﬁ. LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.
FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

This is o cerify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, andfor insp in d; with the ification referenced and meets the requirements in &l respects. This cenfficate is issued by 2 computenzed system and it is valid with eleciranic signature. On the original cerificate fhe trade-mark, green colored
Tenaris' is stamped. . In case the owner of the original certificate would release & copy ¢f it, he must attes! its conformity to the original one, taking upen himsel! the sesponsibiiity for any urlawiul o nat aliowed use. Ay at andiar falsification will be subj 1o the law

This certificate is not a declaration of origin ror may it be used as a declaration of arigin. 5

Este documento ceriifica que los itos agui fueron . P H0s yio i de acuerdo con la especificaciin de i y sHtil fos i ] ientas.  Este cendcado se emite i un sistema i ¥ @5 vaiida con firma electronica.  En el certificado ariginal el logatipo
Tenaris (verde} esta impreso en la hoja. En caso de gue el ded i eniregue una f opia del mismo, deberd garantizar fa conformicad con el original, y se hace responsable por cuaikquier 150 ilegal o indebido. Cualguier atteracion ylo faisificacion ses sujeta 3 la loy.

Este cerilicado no es, ni puede ser usado, como una declkaracion de arigen, — DICATIT 040
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4 - Tubos de Acero de México, 5.A.
m:m q_m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver, México

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:

06045544 5/6
Date/Dia: 28/12/2006

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N* Customer’s Reference / Referencia del ciiente |Manufacturer's Works Order N° / Caonfirmacion de Venta
095227/01

Manutacture Process / Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Surface [ Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
fStandard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero, Ends / Extremos. PLAIN END

API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones. Length / Lengitud. Quantity / Cantidad. 8 Pcs \nuN Nominal Weight / Peso Nominat

33.40 X 6.40 MM 12.00 / 12.50 MTsS S : 4.26 KG/M

1.32 X 0.252 INCH 39.40 / 41.00 FT B 2.86 LB/FT

SUPPLEMENTARY TINFORMATION / INFORMACION mG.wmemZ_HrﬂWHmw

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003,

EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTC DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUCTIVC (C.N.D.)}: SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECION: E.M.I. "FULL LENGTH" LONG. (EXT.) NOTCH 5%

PRUEBA HIDRAULICA: 207 kPa*100 = 3000 PSI (5 seg.).
TAMSA REF: 666361

This is to cerify thal the products ied here in were sampled, tested, andlor in with the

and meets the requirements in all respects. This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electranic signature. On the griginal certificate the trade-mark green colored
Tendris"is sarmped: Ir case the owner of the anginal cenificate would release a copy of 1, he must attest its confoamity to the original one, taking upon himself the responsiiiity for any unlawiul or not allowed use. Any alleration andior falsilication will be subjected to the iaw.

This certificate is not & declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Este documenta cediica que los producios descrites agui fueron wa i dos de acuerdo con la especificacicn de referencia y dos i i .. Este certifl 5€ emite i un sisterna putarizado y es valido con firma electrénica. - En el cerificado origanal el logotips
Tenaris (verde) esta impresa en [a hoja. En caso de que el del cerificado gue una ia del mismo, deterd garantizar la conformidad con el oniginal, y se nace responsable por cuaiquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion yio falsiicacion serd sujeta a la ley.

Egie petficads no as, ol puede sor u3ade, c0me una dackaracian de orgen,

2 o . o N DICA 777 040 .
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4 qm Tubos de Acero de México, S.A.

Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:

06045544 6/6
pate/Dia:  28/12/2006

Customer/Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
095227/01
fManufacture Process / Proceso de fabricacidn. Product Type / Tipe de producto, | Surface / Superficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard er Specification / Nermas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. |Ends / Extremos. PLAIN END
API S5L/ASTM Al106/ASME SAl106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. ‘8 Pcs \MvN . Nominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 6.40 MM 12.00 / 12.50 MTS B 4.26 KG/M
1.32 X 0.252 INCH 39.40 / 41.00 FT ) 2.86 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

7
3
CHIEF OF QUALITY CERTL MV.HHOZ DEFT }
RESPONSABLE DELDEPTE. CERTIFICACION DE ﬁu}u
HONOY LV Z AVILA - )
#) b -
ll!JII(.f‘ & B
Quality System Certified i .
N° 110950 "
This is to certify that the producis described here in were manuiactured, sampled, tested, andfor i d in with the specification referenced and meets the requirements in all _.Gmnhﬁ\M.uﬂ:l& cendcate is issued by 2 computengzed sysiem and it is valid with electranic signature. On the original cedificate the trade-mark green colored
Tenaris' is stamped. In case the owner of the original ceddicate would release @ copy of 2, he must attest #s conformity to the original one, taking upon himself the responsiility for any unlawful or not allowed use. Amy andfor falstfication will be subj to the law.
This certificate is not a declaration of origin nar may it be used as a declaration of origin.
Este ertilica que los ites agui fueron 5 i i de acuerda con ia i de rel iz y sati los i imi . Este io se emite i un sistema i ¥ es valide con firma electrénicay  En el cendificada ordginal el logotipo
Tenarls (verde) estéd impreso en ia hojz. En caso de gue el p dal i f una

del misme, deberd garantizar la conformidad con el origingl, y se hace responsahle por cuaiquier uso ilegal o indebida. Cualquier alteracion o falsificacion serd sujeta a la ley.

Este cenificado no es, ni puede ser usado, coma una deciaracion de arigen.

_ DICA 777 040




